
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση και κατανομή υπερωριακής εργασίας 
με αμοιβή πέραν του κανονικού ωραρίου των υπαλ-
λήλων του Δήμου Αντιπάρου για το έτος 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημίωση, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου Πρακτι-
κογράφου, για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 6 (1)

   Καθιέρωση και κατανομή υπερωριακής εργασί-
ας με αμοιβή πέραν του κανονικού ωραρίου των 
υπαλλήλων του Δήμου Αντιπάρου για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΤΙΠΑΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

2) Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
3) Τις διατάξεις του άρθρου 31 παρ. 2 του ν. 4258/2014 

(Α’ 94).
4) Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργα-

σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - αποζη-
μίωση προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

6) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Αντιπάρου (Β’ 2395/2013), όπως τροποποιήθηκε  
(Β’ 3076/2017).

7) Την απόφαση περί καθιέρωσης σε 24ωρη βάση λει-
τουργίας κατά τις Κυριακές - εξαιρέσιμες - αργίες των 
υπηρεσιών του Δήμου Αντιπάρου (Β’ 4258/2021).

8) Τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες όλων των 
Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων του Δήμου καθώς 
πλήθος από τις αρμοδιότητές τους, όπως αυτές περιγρά-
φονται αναλυτικά στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου, υλοποιούνται 
κατά τις απογευματινές ώρες:

α) Λόγω της φύσεως τους (π.χ. απογευματινές συνεδρι-
άσεις συλλογικών οργάνων, έκτακτες συσκέψεις, έκτα-
κτες και επείγουσες ανάγκες για αποκατάσταση ζημιών, 
καθημερινή εικοσιτετράωρη λειτουργία των μονάδων 
ύδρευσης, κ.λ.π.),

β) λόγω επειγουσών υπηρεσιακών εποχιακών ανα-
γκών όλων των υπηρεσιών εξαιτίας της αυξημένης προ-
σέλευσης παρεπιδημούντων,

γ) λόγω του φόρτου εργασίας και της έλλειψης προσω-
πικού που προκύπτουν από το γεγονός ότι το μέγιστο μέ-
ρος των ανωτέρω αρμοδιοτήτων θα πρέπει να ασκηθούν 
με το υπάρχον προσωπικό, το οποίο είναι μειωμένο με 
αποτέλεσμα να προκαλείται δυσλειτουργία και ανάγκη 
υπερωριακής καθημερινής εργασίας για την κάλυψη των 
υπηρεσιακών αναγκών,

δ) για την αντιμετώπιση αυξημένης εργασίας λόγω συ-
νεχούς διεύρυνσης των αρμοδιοτήτων του Δήμου αλλά 
και για τη διευθέτηση εργασιών που δεν είναι δυνατόν 
να γίνουν στο σύνηθες ωράριο των υπηρεσιών, λόγω της 
εξυπηρέτησης του κοινού,

ε) λόγω της ανάγκης διοικητικής υποστήριξης κατά τις 
απογευματινές ώρες,

στ) λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας 
και τις αυξημένες ανάγκες (διασφάλιση της δήλωσης 
των ληξιαρχικών πράξεων θανάτου εντός είκοσι τεσσά-
ρων (24) ωρών) όπως προβλέπεται στο άρθρο 8 Α του 
ν. 344/1976 και την παρ. 2 του άρθρου 4 του ν. 4144/2013 
της Υπηρεσίας Ληξιαρχείου του Δήμου Αντιπάρου για 
την άσκηση από μια υπάλληλο καθηκόντων ληξιάρχου,

ζ) για την αντιμετώπιση εκτάκτων κατεπειγουσών επο-
χιακών και όλως απρόβλεπτων αναγκών στους απασχο-
λούμενους στην υπηρεσία καθαριότητας, για τις οποίες 
κρίνεται απαραίτητη η απασχόλησή τους για ορισμένες 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1056

8721

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.13 21:31:56
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8722 Τεύχος B’ 1056/13.02.2024

Κυριακές και εξαιρέσιμες, πέραν της υποχρεωτικής, σε ημερήσια ή νυχτερινή βάρδια προκειμένου να περισυλλέ-
γονται τα απορρίμματα εγκαίρως για τη διασφάλιση της δημόσιας υγείας.

9) Τον προϋπολογισμό του Δήμου για το οικονομικό έτος 2024, στον οποίο έχει προβλεφθεί δαπάνη για υπερωρι-
ακή εργασία με αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου για το έτος 2024, ύψους 22.500,00 €, η οποία βαρύνει τους 
Κ.Α. 00.6032, 10.6012.001, Κ.Α. 10.6012.002, Κ.Α. 10.6012.003, Κ.Α. 10.6022.002, Κ.Α. 20.6012.001, Κ.Α. 25.6012, Κ.Α. 
30.6012.001, Κ.Α. 70.6012.001, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε και κατανέμουμε την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων του Δήμου Αντιπάρου για το έτος 
2024 με την προβλεπόμενη αποζημίωση του ν. 4354/2015 για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών μας σύμφωνα με το σκεπτικό της παρούσης ως εξής:

Για το προσωπικό στις διοικητικές υπηρεσίες

α/α Κατηγορία

Αριθμός 

προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά 

κατηγορία

Απογευματινή 

εργασία μέχρι 

την 22.00 ώρα

Εργασία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

πέραν της 

υποχρεωτικής

Εργασία 

Κυριακών και  

εξαιρέσιμων 

πέραν της 

υποχρεωτικής

Νυχτερινή 

Εργασία από

22η μέχρι 

6η πρωινή 

πέραν της 

υποχρεωτικής 

εργασίας

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

(νυχτερινή 

εργασίμων 

ημερών)

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

(νυχτερινών 

ωρών και 

ημερησία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων)

(από 6η ώρα 

πρωινή έως 

22η ώρα)

(από 22η ώρα 

έως 6η ώρα 

πρωινή)

1
ΔΕ

(ΜΟΝΙΜΟΙ)
1 240 120 36 36 120 120

2 ΔΕ (ΙΔΑΧ) 1 240 120 120

3 ΠΕ 2 480 240 240 240

4 ΤΕ 1 240 120 120 120

ΣΥΝΟΛΟ 2 480 120 36 36 240 240

Για τους Ειδικούς Συνεργάτες Δημάρχου

α/α Κατηγορία
Αριθμός προτεινόμενων

υπαλλήλων κατά κατηγορία
Απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22.00 ώρα

1 ΤΕ (ΙΔΟΧ) 3 720

1 ΠΕ (ΙΔΟΧ) 0 0

ΣΥΝΟΛΟ 3 720

Για το προσωπικό στις υπηρεσίες καθαριότητας

α/α Κατηγορία

Αριθμός 

προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά 

κατηγορία

Απογευματινή 

εργασία μέχρι 

την 22.00 ώρα

Εργασία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

πέραν της 

υποχρεωτικής

Εργασία 

Κυριακών και  

εξαιρέσιμων 

πέραν της 

υποχρεωτικής

Νυχτερινή 

Εργασία από

22η μέχρι 

6η πρωινή 

πέραν της 

υποχρεωτικής 

εργασίας

Εργασία  προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

(νυχτερινή 

εργασίμων 

ημερών)

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

(νυχτερινών 

ωρών και 

ημερησία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων)

(από 6η ώρα 

πρωινή έως 

22η ώρα)

(από 22η ώρα 

έως 6η ώρα 

πρωινή)

1
ΔΕ

(ΜΟΝΙΜΟΙ)
2 480 240 72 72 240 240

2 ΔΕ (ΙΔΑΧ) 10 2400 1200 360 360 1200 1200



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8723Τεύχος B’ 1056/13.02.2024

3
ΥΕ 

(ΜΟΝΙΜΟΙ)
7 1680 840 252 252 840 840

4 ΥΕ (ΙΔΑΧ) 8 1920 960 288 288 960 960

ΣΥΝΟΛΟ 27 6480 3240 972 972 3240 3240

Για το προσωπικό στις υπηρεσίες τμήματος ηλεκτρολόγου, υδραυλικού και γενικών καθηκόντων

α/α Κατηγορία

Αριθμός 

προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά 

κατηγορία

Απογευματινή 

εργασία μέχρι 

την 22.00 ώρα

Εργασία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

πέραν της 

υποχρεωτικής

Εργασία 

Κυριακών και  

εξαιρέσιμων 

πέραν της 

υποχρεωτικής

Νυχτερινή 

Εργασία από

22η μέχρι 

6η πρωινή 

πέραν της 

υποχρεωτικής 

εργασίας

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

(νυχτερινή 

εργασίμων 

ημερών)

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

(νυχτερινών 

ωρών και 

ημερησία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων)

(από 6η ώρα 

πρωινή έως 

22η ώρα)

(από 22η ώρα 

έως 6η ώρα 

πρωινή)

1
ΔΕ

(ΜΟΝΙΜΟΙ)
1 240 120 36 36 120 120

2
ΔΕ

(ΜΟΝΙΜΟΙ)
1 240 120 36 36 120 120

3
ΥΕ

(ΜΟΝΙΜΟΙ)
1 240 120 36 36 120 120

4 ΥΕ (ΙΔΟΧ) 4 960 480 144 144 480 480

ΣΥΝΟΛΟ 7 1680 840 252 252 840 840

Για το προσωπικό τεχνικής υπηρεσίας

Κατηγορία
Αριθμός προτεινόμενων

υπαλλήλων κατά κατηγορία

Απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22.00 ώρα

ΠΕ

(ΜΟΝΙΜΟΙ)
1 240

ΣΥΝΟΛΟ 1 240

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματοποίησης της υπερωριακής εργασίας ορίζονται οι 
προϊστάμενοι των Τμημάτων και Διευθύνσεων του Δήμου 
Αντιπάρου, οι οποίοι θα βεβαιώνουν ενυπόγραφα την εκτέ-
λεση υπερωριακής εργασίας. Η βεβαίωση αυτή αποτελεί 
προϋπόθεση για την καταβολή της υπερωριακής εργασίας.

Ρητά ορίζεται ότι οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής 
απασχόλησης καθ’ υπέρβαση δεν θα υπερβαίνουν ανά 
υπάλληλο και ανά εξάμηνο τις 120 ώρες απογευματινής 
εργασίας, 96 ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
και 96 ώρες νυχτερινής εργασίας.

Ειδικά για το προσωπικό της υπηρεσίας καθαριότητας 
το σχετικό όριο για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες Ημέρες καθώς και τις νυχτερινές 

ώρες δεν μπορεί να υπερβαίνει ανά υπάλληλο και ανά 
εξάμηνο τις 180 ώρες κατά περίπτωση.

Στον προϋπολογισμό του Δήμου Αντιπάρου του Ο.Ε. 
2024, έχει προβλεφθεί δαπάνη για υπερωριακή εργασία 
με αμοιβή, ύψους 22.500,00 € η οποία βαρύνει τους:

Κ.Α. 00.6032, με πίστωση ποσού 2.000,00 €.
Κ.Α. 10.6012.001, με πίστωση ποσού 1.000,00 €.
Κ.Α. 10.6012.002, με πίστωση ποσού 1.000,00 €. 
Κ.Α. 10.6012.003, με πίστωση ποσού 1.000,00 €. 
Κ.Α. 10.6022.002, με πίστωση ποσού 500,00 €.
Κ.Α. 20.6012.001, με πίστωση ποσού 13.000,00 €.
Κ.Α. 25.6012, με πίστωση ποσού 1.000,00 €.
K.A. 30. 6012.001 με πίστωση ποσού 1.000,00 €
Κ.Α. 70.6012.001 με πίστωση ποσού 1.000,00 €.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8724 Τεύχος B’ 1056/13.02.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αντίπαρος, 29 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΦΑΡΟΥΠΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 6 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημί-
ωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου Πρακτικογράφου, για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΟΛΕΓΑΝΔΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του Κώ-

δικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

4. Την 5/2024, υπ’ αρ.: 37/09-01-2024 απόφαση, με 
την οποία ορίστηκε Γραμματέας - Πρακτικογράφος των 
Συμβουλίων.

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
(Β’ 5425/2018).

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν την 
υπερωριακή απασχόληση: Της Πρακτικογράφου των 

Συμβουλίων, για την τήρηση των πρακτικών κατά τις 
συνεδριάσεις, οι οποίες κατά κανόνα διεξάγονται απο-
γευματινές ώρες.

7. Την παρ. 1 περ. δ’ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία 
με αποζημίωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου, του παρακάτω υπαλλήλου του Δήμου Φολεγάν-
δρου,για την κάλυψη των παραπάνω αναφερόμενων 
υπηρεσιακών αναγκών κατά το έτος 2024:

1. Μίας (1) υπαλλήλου ΙΔΑΧ ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού 
(Πρακτικογράφου των Συμβουλίων).

Το σύνολο της κατά τα ανωτέρω υπερωριακής εργα-
σίας δεν θα υπερβαίνει τις 120 ώρες το εξάμηνο ανά 
υπάλληλο.

Η κατανομή των κατά τα ανωτέρω ωρών υπερωριακής 
εργασίας θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας και ο αριθμός των δεδουλευμένων ανά 
μήνα ωρών υπερωριακής εργασίας θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα της Δημάρχου.

Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη συ-
νολικού ποσού 794,40 €, η οποία θα προβλέπεται στον 
προϋπολογισμό έτους 2024 του Δήμου Φολεγάνδρου 
και θα βαρύνει τον κωδικό 10.6012.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Φολέγανδρος, 9 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02010561302240004*


